COMUNE DI MISILMERI

Citta Metropolitana di Palermo

Area 5: LL.PP. e Manutenzioni

Determinazione del Responsabile dell’Area 5

N. 116 / A 5 del registro

Data ©lk-03-2020

Oggetto: Liquidazione fattura n 166/01 del 02/03/2020 in favore della ditta ECO
AMBIENTE ITALIA S.r.l. per il servizio di pretrattamento e stabilizzazione
dei rifiuti urbani indifferenziati — e trasporto presso altra discarica periodo
dal 16 al 28 Febbraio 2020 - DDG n. 1538 del 29/11/2019.-

CIG: 8131962355 .-

Il giomo ©L -0%-7202> | in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il
sottoscritto Geom. Rosolino Raffa, nella qualita di Responsabile del
Servizio dell’Area 5 - LL.PP. ¢ Manutenzioni -, giusto provvedimento del
Sindaco n. 10 del 05/03/2015, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle
pagine che seguono e lo trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli

adempimenti di competenza.

Registro generale N. ;






Il Responsabile dell’ Area 5

Premesso:

Che con il fallimento del Co.In.R.E.S. e la successiva istituzione delle
SRR. ATO PA 4 in data 04/10/2013, si & reso necessario ricorrere
temporaneamente a speciali forme di gestione dei rifiuti ex art. 191 del D.Lgs

3.4.2006 n. 152 e ss.mm.ii., tramite ordinanza commissariale n. 1 del 16 gennaio
2014;

Che nel servizio di raccolta e smaltimento dei RSU, effettuato con ’utilizzo
del personale consortile, ¢ stato posto in capo a questo Ente ’onere di
provvedere alle spese per il nolo a freddo degli automezzi adibiti al servizio
di raccolta dei RSU, oltre alle spese per I’acquisto del carburante, e per gli
oneri di conferimento in discarica;

che con il DDG n. 1538 del 21/11/2019, del Dipartimento delle Acque e
dei Rifiuti della Regione Siciliana, ¢ stato stabilito di assoggettare i rr.ss.uu
indifferenziati, non pericolosi presso I’impianto gestito dalla Societa
D’Angelo Vincenzo s.rl. sito in c.da Citrolo in Alcamo per il trattamento
meccanico di trito — vagliature per il successivo trattamento biologico presso
I’impianto gestito dalla Eco Ambiente Italia s.r.l..-

Che in data 05/09/2019 viene stipulato il contratto/convenzione tra il
Comune di Misilmeri , la ditta Eco Ambiente Italia s.r.l. con sede in
Siracusa, Viale Teracati n. 156 - P. IVA 05989740823, e la Societa D’Angelo
Vincenzo s.rl. sito in c.da Citrolo in Alcamo — P. IVA 02211900812, per il
servizio di pretrattamento (TMB) trasporto e smaltimento finale dei rifiuti
urbani indifferenziati, prodotti nel territorio comunale di Misilmeri , che in
copia si allega al presente atto;

Dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall'art. 3 della L. 136/2010 &
stato acquisito il seguente CIG: 8131962355;

Considerato che I’art 10 del predetto contratto/convezione prevede che la
fatturazione del servizio verra resa per intero dalla Eco Ambiente Italia s.r.l.

Visto I'impegno & stato assunto con propria determinazione n. 597/A5 del
10/12/2020, con la quale si &.provveduto ad impegnare la somma presunta di
€ 250.000,00 per il periodo che va da Gennaio a Maggio 2020 per far
fronte alle spese per il servizio sopracitato, presso I’impianto della Eco






Ambiente Italia s.r.l. con sede in Siracusa, Viale Teracati n. 156, - nel cap.
peg. 1263 art 1 intervento codice 09.03.103, avente per oggetto “Costo
smaltimento e recupero r.s.u”.

s 7

- Visto il D.UR.C. prot. n. 19251209 valido fino al  20/03/2020
in cui si dichiara che la ditta — “Eco Ambiente Italia s.r.l. risulta regolare nei
confronti di INPS ¢ INAIL;

Visto che la ditta Eco Ambiente Italia s.rl. con sede in Siracusa, Viale
Teracati n. 156, ha emesso le seguente fattura:
- 1 166/01 del 02/03/2020 — periodo dal 16 al 31 Febbraio 2020 acclarata al
protocollo generale n. 7949 del 02/03/2020, per € 18.024,36 oltre IVA al
10% pari ad € 1.802,44 in totale € 19.826,80;

- Accertato, attraverso la verifica dei formulari r.s.u. con relative ricevute
rilasciate dalla Eco Ambiente Italia s.r.l. la corrispondenza della quantita dei
r.s.u. conferiti in discarica e fatturati;

Dare atto altresi che ai sensi di quanto previsto dall'art. 1 comma 41 della
L.190/2012 e s.m.i. e dell'art. 14 del cod. di comportamento dei dipendenti &
stato accertato che non sussistono in relazione al presente atto situazioni di
conflitto di interesse anche potenziali, personali del sottoscritto e degli altri
dipendenti che hanno partecipato a vario titolo dell'istruttoria del'atto.

- Visto ’art. 1, comma 629, lettera b, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 il
quale introduce dal 1° gennaio 2015, lo split payment, ovvero il meccanismo
secondo cui le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi,
ancorché non rivestano la qualitd di soggetto passivo dell’IVA, devono
versare direttamente all’erario, 1’imposta sul valore aggiunto (IVA), che &
stata addebitata loro dai fornitori;

Visto il vigente O.A.EE.LL:
Visto il vigente regolamento di contabilita;
Visto il D.L.vo 50/2016 e smi;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura n. 166/01 sopra indicata;

Per le motivazioni in fatto e in diritto meglio esplicitate in narrativa, che qui si
intendono integralmente riportate e trascritte;






DETERMINA

e

Di liquidare e pagare a favore della ditta della Eco Ambiente Italia s..l., le
seguenti fatture:

- n 166/01 del 02/03/2020 — periodo dal 16 al 31 Febbraio 2020 acclarata al
protocollo generale n. 7949 del 02/03/2020, per € 18.024,36 oltre IVA al 10%
pari ad € 1.802,44 in totale € 19.826,80- per il servizio di trattamento meccanico
biologico dei rifiuti urbani indifferenziati conferiti presso la piattaforma posta
all’interno dell’impianto gestito Eco Ambiente Italia s.r.l. relative al periodo che
va dal 16 al 28 Febbraio 2020, mediante bonifico bancario, sul’IBAN
IT26X0708084110000000010512, come da dichiarazione sostitutiva sulla
tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge

136/2010 e ss.mm.ii. acclarata al protocollo generale dell’Ente al n. 5040 in
data 11/02/2020;

Dare atto che la superiore spesa ammontante ad € 19.826,80 trova copertura
finanziaria al cap. peg. 1263 art. 1 cod. intervento 09.03.103 avente per oggetto
“costo smaltimento e recupero rsu “, giusta impegno di spesa n. 1498/19, assunto
con propria determinazione n. 597/A5 del 10/12/2019.

Dare mandato all’Area 2 Economico Finanziaria di accantonare ¢ versare
all’Erario, ai sensi della legge 23.12.2014, n. 190, art. 1, c. 629 lett. B, la somma
di € 1.802,44 per I.V.A. sul costo del servizio;

Trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria al
Responsabile del Servizio Finanziario per i previsti controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali di cui all'art. 184 del TUEL e per l'emissione del
relativo mandato di pagamento;

Disporre la pubblicazione all'Albo del Comune .

Cred. n.2( Al R G452

Daﬁw é‘a{/&oz@ OUB Il Responsabil d/}!’{%5
Jia)

. R ]
VISTO perla id{zione, . ( Geomi. Rosdliro
Il Funzionario respQNy7 ‘-u'{e Area lf
(Dr.ssa Biarga Fici}







PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L.
142/90, come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00 parere
FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE di regolaritd tecnica, attestante la regolaritd e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Misiimeri,

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolaritd contabile Mggg,aﬁestazione‘”cfe’llé"

copertura finanziaria: -
Si attesta I’avvenuta registrazione del SBW spesa:

descrizione Importo //(ﬁpito]o Pre-imp. impegno

o
Misilmeri, "

1l Responsabile dell’Area 2
{ Dott.ssa B. Fici)






c_£246.082048 .REGISTRO UFFICIALE.I.0007949.03-03-2020

s

g <

ECO AMBIENTE ITALIA SRL COMUNE DI MISILMER!
ldenpﬁcanvo ﬂ'scale ai fini IVA: 1T05989740823 Codice fiscale: 86000450824
Codice fiscale: 05989740823 PIAZZA COMITATO 1860 26
VIALE TERACATI 156 90036 MISILMERI (PA)
96100 SIRACUSA (SR) T
iT

Numero: : 'Da!é: ' Valuta: _ Importo totale documento: () Arrbtondamemo:
Tipo documento: 166/01 02103120 EUR . 19.826,80
Fattura (TDO1) - R ST I e . R

Causale:

(*) Importo indicato dal fornitore

L L easdea o
: o Lo - P - Prezzo
Qescrtg:ong - ietimento - unitario

/D SERVIZIO DI PRETRATTAMENTO (TMB) TRASPORTO E
SMALTIMENTO FINALE DE!

‘Anotondamento e
. Speseaccessorie

 Cond/Mod.dipagamente | enzaftermini | _ Beneficiariofistiuto finanziar]

Pagamento completo (TP02) . Decorrenza: 02/03/20 12‘2%‘9 r;";;zoig&gﬁ f&mﬁfﬁ? Pl cREpITOC0O
Bonifico (MP05) Termini (in giomi): 15 ABI: 07080
Importo: 18.024,36 : Scadenza: 17/03/20 CAB: 84110

Dati del terzo intermediario soggetto emittente :
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702 Soggetto emittente la fattura

_ Codice Fiscale: 01641790702 Soggetio emittente: terzo (T2)
~ Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL

ECO AMBIENTE ITALIA SRL - Identificativo fiscate a fire IVA: IT05089740823 - Cadice Punale: 05989740823 - Regime fiscale: Ordinaro (RFOT)
Sede: VIALE TERACATI 156 - 58100 SIRACUSA (SR) - IT

* 2019 Dedagroup Public Services S.cL - Yersione. 1.1







246.082048 . REGISTRO UFFICIALE.I.0005040.11-02-2020

Prot. 16
Siracusa 11/02/2020 L , »
In allegato quanto in oggetto ’ T
Cordialita
Eco Ambiente Italia Srl
‘Tel: +39 095 7139565
Fax: +39 095 591360
:e-mail:ecoambienteitaliasﬂ@virgilio.it
Pec: ecoambienteitaliasri@open.legalmail.it







SPETT.LE
COMUNE DI MISILMERI

COMUNICAZIONE DEL CONTO CORRENTE DEDICATO

' Al sensi deff'art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 agosto 2010 ° Tracciabllita dei flussi finanziari” e
&.m.i

- La softoscritta Daniela PISASALE, nata in Siracusa, § 17 dicerbre 1875, codice fiscale
PSSDNL75T571754], In qualiti di consigliere delegato dellimpresa ECO AMBIENTE ITALIA SRL
con sede legale in Siracusa, Viale Teracati n. 156 C.F./P.IVA 05989740823

Cansapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazioni mendace o contenenti dati
non piti rispondent a verita, cosl eemestabﬂitodagﬁart 75 e 76 del DPR 445/2000

DICHIARA

Nﬁﬁedisﬁetnpe:'aﬁaaqnanwéismaaﬂ"att3denalegge 43 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. di
avvalersi dei seguenti corifi correnti Bancari dedicati:

Acceso presso la Banca: CREDITO COOPERATIVO ETNEO.

avente le seguenti coordinate IBAN: IT26X0708084110000000010512

Che [e generalitd ed # codice ﬁscale della persona delegata ad operare su di essi conti &:
DANIELA PISABSALE niata a Siracusa Jl 17/12119875 C.F. PSSDNL75T577541.

{a sottoseritta 5 mmgnaamnmnbmeaéia%nakppaﬂanfaogmevenma!e varazione dei dati sopra
dichiarafi, e softoscorive 1a presente.

Inoltre, st impegna ad osservara, senza eccezione o riserva alcuna, tuttl gli obblight previsti dalla normativa
sulla tracciabifita dei flussi finanziar contenuta nella Legge n. 136/2010.

Siracusa i, 11/02/2020

> Poc: ecpamblantelitsBrsri@opandegalmallit werastoaihientsitaliait






¢

[ e A

o

.

.

ot v wor

R T T

. )
n
K3 -
.
. <
S
RIRE I 1
N 4
. .
-
f
e

g






=
IVe\IL 1
Mﬁm}wm&&mm - @
Durc On Line
Numero Protocolio 'NA!L_19251209 Data richiesta 2111112019 | Scadenza validita | 20/03/2020
Denominazionelragioné sociale ECO AMBIENTE ITALIA SRL
Codice fiscale 05989740823
Sede legale VIALE TERACATI, 156 96100 SIRACUSA (SR)

LIPS

EIUCI .

" Comit presente Documento si dichiara che il soggetto sopxa identificato RISULTA REGOLARE peiconfrontidi -=......

L ..

I.N.P.S.
LNALLL

i1 Documento ha validita di 120 giomni dalla data della richiesta e si riferisce alla risd!tanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dellINPS, delf INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita delfedilizia.

......

Pagina 1 di 1




£






e

Affissa all’albo pretorio il
nonché nella sezione “Pubblicazione” l.r. 11/2015.-
Defissa il

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno , senza
opposizioni o reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione” Lr. 11/2015.-

Misilmeri, i
IL VICE SEGRETARIO GENERALE




